## (223.)

5 ITEM SUGGESTIO GERMANI ET IOHANNIS EPISCOPORUM FELICIS ET  
DIOSCORI DIACONORUM ET BLANDI PRESBYTERI.

Non miramur apostolatus uestri precibus cuncta nobis  
prospera successisse, scientes, quod amplius nostro ministerio  
uestra pro nobis elaboret oratio. ita enim totus se ecclesiastici  
10 negotii tulit euentus, ut dubitari non possit beati Petri per  
singula prouenisse miraculum: primum, quod tantum in ipsis.  
qui dignitate funguntur, inuenimus religionis ardorem, ut  
Uitalianus, Pompeius et Iustinianus nobis occurrerent in  
decem milibus et de aduentu nostro cum uestra gratiarum  
15 actione gloriari non arbitrarentur indignum; deinde, quod  
tanta fuit etiam in plebe deuotio, ut pars maxima populorum  
cum cereis simul et laudibus uestris nostrum praestolaretur  
aduentum. sub hac itaque celebritate secunda feria hebdomadae 2  
maioris Constantinopolim sospites hilaresque peruenimus  
20 posteroque die piissimo principi praesentati tanto eius releuati  
sumus affectu, ut, si alia minime praecederent, sola nobis ad  
solatium piissimi principis gratia suffecisset. sed orationibus 3  
uestris maiora secuta sunt; nam eo die sub senatus cuncti  
praesentia episcopi quoque quattuor affuerunt, quos Iohannes  
25 Constantinopolitanus antistes pro partis suae defensione trans-  
miserat: quibus libellum apostolicae sedis ostendimus omniaque  
in eo recte canonica esse probauimus. postremo quinta feria, 4  
hoc <est> cena domini, ad palatium in generali conuentu

1 quatinus V 3 ids aprilis V

223. *Data (simul cum epp. 159—165 et 167) a. 519 die 22 Apr. per Pullionem; accepta die 19 Iunii. Edd. Car. P<sup>2</sup> 492; Collect. Concil.; Thiel 856. 5 EPI V, corr. a 6 DIAC V 18 ebdomade V 22 sufficisset V, corr. a 26 omnia que V 27 recta canonica<que> Car. 28 est add. ρ, <est in> Car.*

uenit episcopus et perlecto libello consentiens cum summa deuotione subscripsit. quis explicet, quanta illic principis pariter ac senatus laetitia fuerit, quas ibi lacrimas gaudia pepererint, quas uoces uel in laudem principis uel in sedis uestrae totius coetus et cleri fauor emisit? explicari haec 5 relatione non possunt sed considerationi uestrae portitorique 5 relinquimus, quod eloqui non ualemus. a palatio in ecclesia summa cum celebritate peruenimus, ut fidei animorumque concordiam communionis quoque roboraret. credi uix potest, quis fletus laetantium, quae immensitas fuerit exundatioque 10 populorum: ipsa suam laetitiam turba mirabatur nec dubitari poterat manum affuisse caelestem, quae talem mundo contulit 6 unitatem. Acacii praeuaricatoris anathematizati nomen de diptychis ecclesiasticis sed et ceterorum episcoporum, qui eum in communionem secuti sunt, sub nostro conspectu signi- 15 ficamus erasa; Anastasii quoque ac Zenonis nomina similiter ab altaris recitatione summota. pax est orationibus uestris Christianorum mentibus reddita; una totius est ecclesiae anima, una laetitia; solus luget humani generis inimicus 7 uestrae precis expugnatione collisus. orate, ut Antiochenam 20 quoque similis felicitas inlustret ecclesiam, de cuius antistite adhuc tractatus nutare conspicitur, quoniam inter diuersa uota populorum de personae electione non constat. credimus tamen, quod precibus beatitudinis uestrae de ipsa quoque uelociter ordinatio digna proueniat, ut coepta pax temporibus uestris 25 per omnem mundum pariter dirigatur et cunctis partibus in apostolicam communionem fidemque conuenientibus perfecta, sicut pridem fuerat, omnibus membris capiti suo connectatur ecclesia.     Accepta \* \*

5 clerici *V*, corr. cod. *Angelic.*     fabor *V*     o considerationi *ex* consideratione *V*     7 ecclesiam *p*, sed cf. p. 683, 28 in generali conuentu  
 9 communionis <solemnis> quoque <celebritas> roboraret *interpolauit* *Car.*  
 11 sua leticia *V*, corr. *p*     14 dyptus *V*     16 erasa *scripsi*: erasos *V*  
 tenonis *V*, corr. *o*<sup>2</sup>     18 est *Thiel*: et *V*     21 ecclesia *V*, corr. *a*  
 27 perfecte *Car.*     29 fort. accepta <die quo supra> *i. e. die 19 Iun. anni 519*

## (224.)

## ITEM SUGGESTIO DIOSCORI DIACONI.

Per Eulogium u. c. litteras beatitudinis uestrae suscepimus,  
 in quibus significastis intentionem monachorum Scythicorum et  
 5 quomodo uisum fuerat apostolatui uestro episcopo Constantino-  
 politano causam delegare, ut ipse inter eos et qui ab eis  
 impetuntur audiret. mihi quidem non displicuerat, quia ubi  
 conscientia cum dei adiutorio nulla formidine terretur, a nullo  
 debet declinare, immo magis festinare, ut per examen quod  
 10 uerum est omnibus manifestetur. significastis mihi ab illis 2  
 contestationem datam, ut non mihi haeretici iungerentur. quos  
 dicunt haereticos, ego ignoro, nisi illos forte, qui synodum  
 Calcedonensem suscipiunt, quos ego catholicos dico. Uictor  
 diaconus dicitur: quidam cum isto, antequam nos Constantino- 3  
 15 polim ingrederemur, habuerunt intentionem de uno de trinitate  
 crucifixo et de Christo composito et de aliis capitulis. nobis  
 hic positis obtulerunt contra ipsum libellum tam nobis quam  
 episcopo Constantinopolitano: conuenimus in domum episcopi  
 ut, inter eos intentio quae uertebatur, agnosceremus. praedictus 4  
 20 episcopus synodum Calcedonensem protulit; legit ante omnes  
 omnia, quae sunt in eodem concilio constituta, dicens 'praeter  
 ista nihil mihi aliud dicatur: qui sequitur ista, potest inter  
 catholicos esse'. praedictus Uictor respondit 'suscipio similiter  
 et epistolas papae Leonis et sancti Cyrilli epistolas synodales,  
 25 quae sunt in Calcedonensi concilio allegatae, et manu mea  
 subscribo et sacramentis confirmo ista me suscipere et praeter  
 ista nihil aliud praedicare, et si inuentus fuero aliquando

224. *Dat. (simul cum ep. 188) a. 519 die 15 Oct., per Eulogium; accepta die 17 Nou. Edd. Car. I<sup>2</sup> 527; Bar. ad a. 519, 122; Collect. Concil.; Thiel 894. 4 scytiarum V, correxi: Scytharum ρ 5 fuerit Car. 6 causa V, corr. o 7 audirer perperam Thiel 8 terretur V, corr. Thiel 10 manifestatur V, corr. ρ 17 hinc V, corr. Bar. 19 intentionem Car. 24 cisilli V, corr. o<sup>2</sup> 27 inuentur V, corr. o*